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Filluar të reja 16910 çështje me 8130 të pandehur dhe 2130 të arrestuar me burg. 

Rifilluar (gjithsej) 623 çështje me 152 të pandehur dhe 32 të arrestuar në burg. Nga 
këto: 

c) Rifilluar  (të pushuara)  134 çështje me 75 të pandehur dhe 4 të arrestuar në burg. 

d) Rifilluar (të pezulluara)  489 çështje me 77 të pandehur dhe 28 të arrestuar në 
burg. 

Ardhur me transferim 725 çështje me 591 të pandehur dhe 149 të arrestuar me burg.  

Në total përbëjnë 23001 çështje me 11835 të pandehur dhe 2946 të arrestuar me burg (pa 
përfshirë mosfillimet). 

Nga 23001 çështje të regjistruara për 18186 çështje ka përfunduar hetimi paraprak dhe 4815 
çështje janë në hetim . 

Në lidhje me mënyrën e përfundimit të hetimeve paraprake të çështjeve penale dhe të 
çështjeve penale ushtarake kemi këto të dhëna: 
 

Pushuar 4758 çështje me 1538 të pandehur dhe 61 të arrestuar me burg.  
Pezulluar 5927 çështje me 13 të pandehur dhe 2 të arrestuar me burg.  
Transferuar 879 çështje me 485 të pandehur dhe 139 të arrestuar me burg.  
Dërguar në gjykatë për gjykim 6622 çështje me 8352 të pandehur, ku 2171 të arrestuar 
me burg . 
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         DINAMIKA E ÇËSHTJEVE PENALE SIPAS 
PROKURORIVE TË RRETHEVE GJYQËSORE 

(Dynamics of criminal cases according to district prosecutor’s offices) 

Rrethi Mbartur Filluar Rifilluar Ardhur me 
transferim Gjithsej Pushuar Pezulluar Transferuar Dërguar 

në gjyq 
Gjithsej 

përfunduar 

Berat  141 498 13 17 
669

72 160 17 272 
521

Dibër 77 318 0 1 
396

129 70 28 143 
370

Durrës 1141 1681 188 116 
3126

676 786 97 704 
2263

Elbasan 272 1284 40 24 
1620

507 329 45 374 
1255

Fier  149 817 39 16 
1021

260 200 69 295 
824

Gjirokastër 167 627 3 16 
813

215 207 12 269 
703

Kavajë 64 307 4 15 
390

98 91 21 112 
322

Korçë 161 1010 21 18 
1210

331 316 16 341 
1004

Krujë 78 313 63 18 
472

130 112 9 130 
381

Kukës 22 339 0 0 
361

108 47 14 81 
250

Kurbin 113 301 6 14 
434

58 107 30 129 
324

Lezhë 106 477 10 18 
611

95 144 47 206 
492

Lushnjë 70 456 1 11 
538

108 131 32 169 
440

Mat 13 143 12 3 
171

54 40 16 51 
161

Pogradec 108 277 0 9 
394

165 49 25 85 
324

Pukë 30 99 1 24 
154

36 17 13 54 
120

Sarandë 178 440 3 1 
622

100 260 15 147 
522

Shkodër 266 938 21 95 
1320

212 325 51 417 
1005

Tiranë 991 4666 181 152 
5990

906 1954 229 1656 
4745

Tropojë 17 76 0 27 
120

22 35 10 41 
108

Vlorë 331 1354 15 104 
1804

413 492 36 502 
1443

Kr. Rënda 103 93 0 24 
220

23 41 26 51 
141

TOTALI 4598 16514 621 723 
22456

4718 5913 858 6229 
17718
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TABELA E EKZEKUTIMIT TE VENDIMEVE PENALE SIPAS RRETHEVE 
(Table of enforcement of criminal judgments according to districts) 

Rrethet 

Urdhra për ekzekutim Vendime të ekzekutuara 

Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë Dënim 

plotësues Shuma Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë 

Dënim 
plotësues Shuma 

Berat  0  107 162 7 277 1 69 106 7 
183

Dibër 0 37 75 0 112 0 33 51 0 
84

Durrës 0 180 315 429 924 0 78 62 77 
217

Elbasan 0 151 147 15 313 0 137 28 15 
180

Fier  0 258 147 0 405 0 60 25 0 
85

Gjirokastër 0 123 211 0 334 0 95 61 0 
156

Kavajë 0 81 37 0 118 0 67 6 0 
73

Korçë 0 156 227 0 383 0 93 22 0 
115

Krujë 0 34 60 0 94 0 33 3 0 
36

Kukës 0 43 48 3 94 0 38 19 0 
57

Kurbin 0 67 58 36 161 0 57 51 42 
150

Lezhë 1 77 102 0 180 1 67 69 0 
137

Lushnjë 0 104 122 19 245 0 79 37 14 
130

Mat 0 30 36 2 68 0 12 2 2 
16

Pogradec 0 52 150 2 204 0 34 34 2 
70

Pukë 0 28 12 0 40 0 28 1 0 
29

Sarandë 0 63 114 0 177 0 50 12 0 
62

Shkodër 0 105 171 19 295 0 99 7           17 
123

Tiranë 0 388 800 71 1259 0 285 149 53 
487

Tropojë 0 5 20 0 25 0 5 0 0 
5

Vlorë 0 133 101 17 251 0 94 87 26 
207

Kr Rënda 3 184 0 0 187 0 168 0 0 
168

TOTALI 5 2406 3115 620 6146 2 1681 832 255 
2770
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TABELA E VENDIMEVE TË PAEKZEKUTUARA PENALE SIPAS RRETHEVE 
(Table of unenforced criminal judgments according to districts) 

Rrethet 

Vendime të paekzekutuara Vendime mbartur pa ekzekutuar 

Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë Dënim 

plotësues Shuma Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë 

Dënim 
plotësues Shuma 

Berat  0 38 56 0 
94

3 125 49 0 
177

Dibër 0 6 22 0 
28

0 0 0 0 
0

Durrës 0 108 274 370 
752

0 328 598 412 
1338

Elbasan 0 14 119 0 
133

6 157 109 0 
272

Fier  0 199 122 0 
321

8 223 99 0 
330

Gjirokastër 0 28 150 0 
178

0 25 93 0 
118

Kavajë 0 14 31 0 
45

0 10 22 0 
32

Korçë 0 63 205 0 
268

0 47 237 0 
284

Krujë 0 1 57 0 
58

0 17 37 0 
54

Kukës 0 5 28 0 
33

0 3 8 1 
70

Kurbin 0 11 44 10 
65

0 61 103 15 
121

Lezhë 0 10 33 0 
43

0 0 0 0 
0

Lushnjë 0 25 85 5 
115

0 0 0 0 
0

Mat 0 0 11 0 
11

0 7 14 1 
22

Pogradec 0      19 118 0 
137

0 4 34 0 
38

Pukë 0 0 11 0 
11

1 18 29 0 
48

Sarandë 0 21 94 0 
115

0 0 0 0 
0

Shkodër 0 14 151 0 
165

0 12 1 0 
13

Tiranë 0 103 651 36 
790

0 0 0 0 
0

Tropojë 0 20 67 0 
87

0 21 47 2 
70

Vlorë 0 99 94 0 
193

0 0 0 0 
0

Kr Rënda 3 16 0 0 
19

3 45 0 0 
48

TOTALI 3 814 2423 421 
3661

21 1103 1480 431 
3035
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VENDIMEVE TË PAEKZEKUTUARA  PENALE SIPAS RRETHEVE GJITHSEJ 
(Total of unenforced criminal judgments according to districts) 

  
  

Rrethet 

Vendime të pa ekzekutuara
(Shuma e vendimeve të paekzekutuara + vendime mbartur pa 

ekzekutuar) 
Burgim i 
Përjetshë

m 
Burg Gjobë Dënim 

plotësues Shuma 

Berat  3 163 105 0 271 
Dibër 0 6 22 0 28 
Durrës 0 436 872 782 2090 
Elbasan 6 171 228 0 405 
Fier  8 422 221 0 651 
Gjirokastër 0 53 243 0 296 
Kavajë 0 24 53 0 77 
Korçë 0 110 442 0 552 
Krujë 0 18 94 0 112 
Kukës 0 8 36 1 45 
Kurbin 0 72 147 25 244 
Lezhë 0 10 33 0 43 
Lushnjë 0 25 85 5 115 
Mat 0 7 25 1 33 
Pogradec 0 23 152 0 175 
Pukë 1 18 40 0 59 
Sarandë 0 21 94 0 115 
Shkodër 0 26 152 0 178 
Tiranë 0 103 651 36 790 
Tropojë 0 41 114 2 157 
Vlorë 0 99 94 0 193 
Kr Rënda 6 61 0 0 67 

TOTALI 24 1917 3903 852 6696 
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EKZEKUTIMI I VENDIMEVE PENALE USHTARAKE 2009 
(Enforcement of military criminal judgments, 2009) 

 

Rrethi 

Urdhëra për ekzekutim Vendime të ekzekutuara 

Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë Dënim 

plotësues Shuma Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë 

Dënim 
plotësues Shuma 

Tiranë 0 94 97 0 191 0 41 18 0 59 

Korçë 0 0 5 0 5 0 0 0 0 0 

Gjirokastër 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Shkodër 0 4 35 0 39 0 2 8 0 10 

Vlorë 0 65 35 0 100 0 39 5 0 44 

TOTALI 0 163 172 0 335 0 82 31 0 113 

 
 
 

TABELA E VENDIMEVE TË PA EKZEKUTUARA PENALE USHTARAKE
SIPAS RRETHEVE 

(Table of unenforced military criminal judgments according to districts) 

  

Rrethet 
Vendime të pa ekzekutuara Vendime mbartura pa ekzekutuar 

Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë Dënim 

plotësues Shuma Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë 

Dënim 
plotësues Shuma 

Tiranë 0 53 79 0 132 0 0 0 0 0 
Korçë 0 0 6 0 6 0 2 5 0 7 
Gjirokastër 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Shkodër 0 2 27 0 29 0 24 79 0 103 
Vlorë 0 26 30 0 56 0 83 137 0 220 

TOTALI 0 81 142 0 223 0 109 221 0 330 
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VENDIME TË PA EKZEKUTUARA  PENALE USHTARAKE
SIPAS RRETHEVE GJITHSEJ 

(Total of military criminal unenforced judgments according to districts) 
  

Rrethet 

Vendime të pa ekzekutuara Ushtarake
(Shuma e vendimeve të pa ekzekutuara + vendime 

Mbartur pa ekzekutuar)

Burgim i 
Përjetshëm Burg Gjobë Dënim 

plotësues Shuma 

Tiranë 0 53 79 0 132 

Korçë 0 2 11 0 13 

Gjirokastër 0 0 0 0 0 

Shkodër 0 26 106 0 132 

Vlorë 0 109 167 0 276 

TOTALI 0 190 363 0 553 

 
Lidhur me aplikimin e nenit 59 të KP, gjykatat kanë pasur edhe kërkesën e prokurorit; 

kështu për  vitin 2005 aplikimi është bërë për 759 raste,ndërsa në vitin 2006 kjo kërkesë është 
bërë nga prokurori në 855 raste, për vitin 2007 aplikimi është bërë për 853 raste ,  për vitin 2008 
kemi 830 raste, ku neni 59 i KP është aplikuar dhe për vitin 2009 aplikimi i nenit 59 të KP është 
bërë për 1010 raste , duke pasur rritje krahasuar me vitet e fundit . 
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Bashkëlidhur kemi tabelën përkatëse : 
 

Prokuroria 2005 
neni 53 

2005 
neni 59 

2006 
neni 53 

2006 
neni 59 

2007  
neni 53 

2007 
neni 59 

2008 
neni 53 

2008  
neni 59 

2009 
neni 53 

2009  
neni 59 

Berat 3 14 0 22 0 63 0 20 0 65 
Bulqizë 0 4 0 8 0 0 0 0 - - 
Dibër 0 2 0 2 0 4 0 0 0 5 
Durrës 0 169 0 127 0 39 0 64 0 80 
Elbasan 0 39 0 27 0 26 0 17 0 7 
Fier 0 8 0 8 0 4 0 2 1 10 
Gjirokastër 1 20 0 7 0 15 0 19 0 39 
Gramsh  0 0 0 1 0 0 0 0 - - 
Kavajë 0 0 0 6 0 8 0 15 0 7 
Kolonjë 0 3 1 12 0 0 0 0 - - 
Korçë 6 39 2 24 5 41 1 78 6 52 
Krujë 0 3 0 1 1 1 0 9 0 3 
Kukës 0 8 0 3 0 5 0 0 0 1 
Kurbin 0 1 0 0 0 11 0 26 0 23 
Lezhë 5 17 1 29 0 24 0 30 0 32 
Librazhd 0 0 0 1 0 0 0 0 - - 
Lushnjë 0 38 0 24 0 15 0 1 0 2 
Mat 0 7 0 16 0 9 0 14 1 7 
Mirditë 0 2 1 3 0 0 0 0 - - 
Përmet 0 9 0 5 0 0 0 0 - - 
Pogradec  0 0 1 0 0 2 0 2 0 0 
Pukë 0 1 0 3 0 0 0 1 0 14 
Sarandë 0 6 0 0 0 0 0 1 0 13 
Skrapar 0 5 0 1 0 0 0 0 - - 
Shkodër 2 34 3 35 0 97 0 81 0 176 
Tepelenë 0 13 0 6 0 0 0 0 - - 
Tiranë 18 308 1 422 3 454 3 383 26 373 
Tropojë 0 6 0 17 0 17 2 10 0 10 
Vlorë 0 4 0 45 0 18 0 57 0 87 
Kr. Rënda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
TOTALI 35 760 10 855 9 853 6 830 34 1010 
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TË DHËNAT STATISTIKORE TË DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË PËRMBARIMIT 
GJYQËSOR

(Statistic’s data of the General Directorate of Bailiffs Service) 

Në vitin 2006 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor ishte rreth 5511, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është  rreth 5160.  
Në vitin 2007 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor është rreth 5031, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është  rreth 5475. 
Në vitin 2008 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor është rreth 5806, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është rreth 8057. 
Në vitin 2009 numri i çështjeve gjyqësore të ekzekutuara tërësisht nga shërbimi i përmbarimit 
gjyqësor është rreth 6051, ndërsa për çështjet në ekzekutim e sipër është rreth 11205. 
 
 

Çështje të ekzekutuara dhe në ekzekutim për vitin 2009 
(Executed and pending cases in 2009) 

 

Çështjet sipas viteve 
(Number of Cases) 

Të ekzekutuara 
tërësisht 

(executed) 

Në ekzekutim 
(Pending) 

Viti 2006  5511 5160 

Viti 2007 5031 5475 

Viti 2008 5806 8057 

Viti 2009 6051 11205 
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ANALIZA STATISTIKORE TË PËRMBARIMIT NË VITET 2006, 2007, 2008, 2009 
(Statistical bailiff analysis in 2006, 2007, 2008, 2009) 

 
Referuar  të dhënave statistikore nga Drejtoria e Përgjithshme e Përmbarimit për vitet 2006, 2007, 
2008 dhe vitin 2009 kemi këto tregues: 
 
Gjatë vitit 2009 
 

22688 çështje janë regjistruar për ekzekutim 
10278 çështje u është dhënë zgjidhje ligjore ose e shprehur në %, 91% e çështjeve iu është 
dhënë zgjidhje ligjore. 

 

Periudha �Total i çështjeve  Numri i ÇZL % e ÇZL 

Viti 2006  15762 9392 94.8% 

Viti 2007 16109 9560 92% 

Viti 2008 18512 9386 90% 

Viti 2009 22688 10278 91% 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
Shënim : P.O: Inicialet  Ç.Z.L. janë çështjet që iu është dhënë një zgjidhje ligjore 
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